INDICAÇÃO Nº 53/2025

Proponente: Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Venho, respeitosamente, sugerir ao Executivo Municipal a viabilidade da
construção ou implantação de um espaço cultural, artístico e musical nas
proximidades da estação ferroviária. O local será destinado à promoção da
música e da cultura local, podendo ser utilizado gratuitamente ou de forma
remunerada, como forma de incentivo aos artistas e agentes culturais do
município. A iniciativa busca fortalecer a identidade cultural da cidade,
oferecendo um ambiente adequado para manifestações artísticas, fomentando
talentos locais e impulsionando a economia.

Além disso, proponho a construção de banheiros públicos próximos à Escola
Vovó Fernandina ou à estação ferroviária, seguindo os padrões arquitetônicos
vigentes, a fim de garantir conforto e acessibilidade, especialmente para
crianças e jovens que frequentam a região.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex. ª, à frente desse Executivo
Municipal, para atender este pedido, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

Martim Miguel Trarbach
                                                         Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003700370038003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 19/02/2025 16:40

Checksum: 9FE5AB8A18A5D46BD68E507E8A0F00923ED79E66B5074AC80F6C91286DFD96E4